
 

 
 

 

 
Территориальная избирательная комиссия 

города Волоколамск 
 
       ул. Революционная,  д.5,                                                                                    тел. 8(496-36) 2-25-71      

 г. Волоколамск, Московская область, 143600                                                эл. почта: tik.volmr@mail.ru           
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
      от    «19»  июля   2024 г.                                                                     №  303 

 
О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

Волоколамского городского округа Московской области по 
многомандатным избирательным округам, выдвинутого избирательным 

объединением МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» на выборах депутатов Совета депутатов 
Волоколамского городского округа Московской области, назначенных 

на 08 сентября 2024 года 
 

Рассмотрев документы, представленные в территориальную 
избирательную комиссию города Волоколамск для заверения списка 
кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа, 
выдвинутого избирательным объединением МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным 
округам, рабочая группа по приему и проверке избирательных документов, 
представляемых кандидатами или избирательными объединениями, 
выдвинувшим кандидата, список кандидатов на выборах депутатов Совета 
депутатов Волоколамского городского округа в территориальную 
избирательную комиссию города Волоколамск установила следующее. 

Избирательным объединением МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» список кандидатов в депутаты Совета 
депутатов Волоколамского городского округа Московской области по 
многомандатным избирательным округам представлен на 9 человек.  

В связи с изложенным и руководствуясь частью 6, 7 статьи 27 Закона 
Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», 
территориальная избирательная комиссия города Волоколамск РЕШИЛА: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов 
Волоколамского городского округа по многомандатным избирательным 
округам, выдвинутый избирательным объединением МОСКОВСКОЕ 
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 



 

 
 

 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в 
количестве 9 человек. 

 3. Выдать уполномоченному представителю избирательного 
объединения МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Барсукову А.А. настоящее решение, копию заверенного списка кандидатов в 
депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа, выдвинутом 
избирательным объединением МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам.  

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании «Вестник Волоколамского городского округа», в сетевом издании 
«Вестник Избирательной комиссии Московской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города 
Волоколамск Аношину Е.В. 
 
 
 
Заместитель председателя                           Е.В. Аношина  
                                                                               
 
Секретарь                                 О.В. Акимов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 

Приложения к решению 
территориальной избирательной комиссии 

г. Волоколамск 
  от «19» 07 2024 г  № 303 

 
 
 
 
 

 З А В Е Р Е Н Н Ы Й  С П И С О К 
кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского 

округа Московской области по многомандатным избирательным 
округам, выдвинутого избирательным объединением МОСКОВСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» на 
выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа 

Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года 
 
 
 

Избирательный округ № 1 
 

1. Солдатов Андрей Александрович, 14.10.1995 года рождения, место 
рождения ГОР. КЛИН МОСКОВСКОЙ ОБЛ., адрес места жительства - 
МОСКОВСКАЯ ОБЛ., Г.О. КЛИН, Д. ВЬЮХОВО. 
2. Николенко Александр Валерьевич, 31.12.1992 года рождения, место 
рождения КАЗАХСТАН С. ОКТЯБРЬ, адрес места жительства - 
МОСКОВСКАЯ ОБЛ. Г. КЛИН 
 

Избирательный округ № 2 
 

1. Осадчук Надежда Васильевна, 27.08.1960 года рождения, место рождения 
ГОР. ЕЛЕЦ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛ., адрес места жительства - МОСКОВСКАЯ 
ОБЛ. П. ШАХОВСКАЯ 
2. Королёв Евгений Васильевич, 17.10.1947 года рождения, место рождения 
ГОР. КРИВОЙ РОГ ДНЕПРОПЕТРОВСКОЙ ОБЛ., адрес места жительства - 
МОСКОВСКАЯ ОБЛ., Г. КРАСНОГОРСК  
 

Избирательный округ № 3 
 
1. Пошастенков Иван Игоревич, 10.04.1987 года рождения, место рождения 
ГОР. МОСКВА, адрес места жительства - г. МОСКВА 



 

 
 

 
2. Ефимуркин Денис Сергеевич, 01.06.1979 года рождения, место 
рождения Г. КЛИН МОСКОВСКАЯ ОБЛ., адрес места жительства - 
МОСКОВСКАЯ ОБЛ., Г. КЛИН 
 

Избирательный округ № 4 
 

1. Кузина Екатерина Андреевна, 06.04.2000 года рождения, место рождения  
г. КЛИН МОСКОВСКАЯ ОБЛ., адрес места жительства - МОСКОВСКАЯ 
ОБЛ. Г. КЛИН 
 

Избирательный округ № 5 
 

1. Каданцев Андрей Владимирович, 22.09.1995 года рождения, место 
рождения РЕСП. МОРДОВИЯ, адрес места жительства МОСКОВСКАЯ 
ОБЛ. Г. КЛИН 
2. Заварцев Кирилл Геннадьевич, 20.05.1980 года рождения, место рождения 
ГОР. МОСКВА, адрес места жительства МОСКОВСКАЯ ОБЛ. П. 
ШАХОВСКАЯ 
 


